

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palestina do Pará
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 28/2023

Resultado da Homologação

0001 - ALFINETE COM CABECA COLORIDA EMBALAGENS COM 100 UNIDADES - ALFINETE COM CABEÇA - Valor Referência: 10,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F TAVARES DOS SANTOS LTDA	ALFINETE COM CABEÇA	20 Caixa	5,33	106,60	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0002 - ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL E PRETA, TAM. N 3 95X125MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. - ALMOFADA PARA CARIMBO - Valor Referência: 12,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F TAVARES DOS SANTOS LTDA	ALMOFADA PARA CARIMBO	20 Unidade	8,22	164,40	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0003 - ANOTE E COLE ANOTE E COLE 4 CORES BLOCO C 100FLS - ANOTE E COLE, BLOCO COM 4 CORES - Valor Referência: 11,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F TAVARES DOS SANTOS LTDA	ANOTE E COLE, BLOCO COM 4 CORES	80 Unidade	7,29	583,20	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0004 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM DEPOSITO EM BASE PLASTICA CAIXA COM 01 UNIDADE - APAGADOR DE QUADRO BRANCO - Valor Referência: 14,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F TAVARES DOS SANTOS LTDA	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	50 Unidade	6,79	339,50	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0005 - APONTADOR C/ DEPOSITO - KAZ - Valor Referência: 3,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	KAZ	80 Unidade	1,69	135,20	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0006 - BALOES N 7 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES - N7 - Valor Referência: 11,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	N7	120 Pacote	6,97	836,40	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0007 - BANDEJA DUPLA PARA PAPEIS EM ACRILICO. - DUPLA - Valor Referência: 58,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	DUPLA	12 Unidade	29,86	358,32	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS



0008 - BASTAO DE COLA QUENTE SEMI TRANSPARENTE FINO 7,5 MM PACOTE 1KG. - FINO - Valor Referência: 86,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	FINO	20 Unidade	40,32	806,40	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0009 - BASTAO DE COLA QUENTE 30CM SEMI TRANSPARENTE GROSSA 11,2 MM X 30 CM - REND - Valor Referência: 10,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	REND	22 Unidade	7,69	169,18	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0010 - BORRACHA BRANCA TAM 20MMX30MM - CAIXA C/ 40 UNID. - BRANCA - Valor Referência: 55,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	BRANCA	8 Caixa	42,00	336,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0011 - BORRACHA PONTEIRA BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - BORRACHA PONTEIRA BRANCA - Valor Referência: 36,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I G DA S B PEREIRA COM E SERVICOS LTDA	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	8 Caixa	21,00	168,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0012 - CADERNO BROCHURA - GRANDE CAPA DURA COSTURADO 96 FOLHAS - GRANDE - Valor Referência: 13,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	GRANDE	80 Unidade	8,25	660,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0013 - CADERNO BROCHURA - PEQUENO CAPA FLEXIVEL, COM 48 FOLHAS. - PAN - Valor Referência: 7,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	PAN	40 Unidade	3,74	149,60	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0014 - CADERNO DE 10 MATERIAS - CAPA DURA - CAPA DURA - Valor Referência: 32,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	CAPA DURA	80 Unidade	21,82	1.745,60	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0015 - CADERNO DE DESENHO 48 FLS, CAPA FLEXIVEL GRANDE. - 48 FLS - Valor Referência: 24,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48 FLS	120 Unidade	17,72	2.126,40	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0016 - CADERNO ESPIRAL - CAPA DURA CADERNO ESPIRAL - CAPA DURA COM 12 MATERIAS - ESPIRAL - Valor Referência: 35,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESPIRAL	20 Unidade	22,40	448,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS
-----------------------------	---------	------------	-------	--------	---

0017 - CADERNO ESPIRAL 1/4 FLEXIVEL (PEQUENO COM ARAME) - ESPIRAL - Valor Referência: 15,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESPIRAL	80 Unidade	7,98	638,40	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0018 - CANETAS ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA, COM PONTA MEDIA DE 1.0MM, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE, COMP. APROX. 140MM, COM MARCA GRAVADA NO CORPO CARGA: TUBO PLASTICO APROX. 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTENIO, CAIXA COM 50 UNID. (COM SELO DO IMETRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO (AZUL, PRETA OU VERMELHA). - ESFEROGRAFICA - Valor Referência: 69,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESFEROGRAFICA	85 Caixa	38,65	3.285,25	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0019 - CARBONO DUPLA FACE CAIXA C/ 100 UNID. - DUPLA FACE - Valor Referência: 73,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	DUPLA FACE	8 Caixa	51,49	411,92	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0020 - CLIP N° 2/0 EM ACO GALVANIZADO NIQUELADO GALVANIZADO, CX C/ 100 UNID. - DP - Valor Referência: 3,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	DP	105 Caixa	3,41	358,05	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0021 - CLIP N° 4/0 EM ACO GALVANIZADO NIQUELADO GALVANIZADO, CX C/ 50 UNID. - DP - Valor Referência: 4,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	DP	45 Caixa	3,24	145,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0022 - CLIP N° 8/0 EM ACO GALVANIZADO NIQUELADO GALVANIZADO, CX C/ 25 UNID. - DP - Valor Referência: 6,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	DP	55 Caixa	4,64	255,20	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0023 - COLA BRANCA 1KG - COLA BRANCA - Valor Referência: 25,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F TAVARES DOS SANTOS LTDA	COLA BRANCA	35 Unidade	19,88	695,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0024 - COLA BRANCA 90G COLA BRANCA LAVAVEL 90G EMBALAGEM COM 12 UNIDADES NAO TOXICA - 90G - Valor Referência: 19,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	90G	21 Caixa	5,40	113,40	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS
-----------------------------	-----	----------	------	--------	---

0025 - COLA PARA E.V.A COLA PARA E.V.A E ISOPOR, SOLUVEL EM ALCOOL, BICO ECONOMIZADOR. EMBALAGEM DE 35G COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. - COLA PARA E V A - Valor Referência: 9,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F TAVARES DOS SANTOS LTDA	COLA PARA E V A	82 Unidade	6,49	532,18	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0026 - EMBORRACHADO E.V.A C/ GLITER - EMBORRACHA DO EVA COM GLITER - Valor Referência: 6,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F TAVARES DOS SANTOS LTDA	EMBORRACHA DO EVA COM GLITER	200 Unidade	5,99	1.198,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0027 - EMBORRACHADO E.V.A ESTAMPADO - ESTAMPADO - Valor Referência: 6,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTAMPADO	200 Unidade	5,83	1.166,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0028 - EMBORRACHADO E.V.A LISO - EMBORRACHADO E.V.A LISO - Valor Referência: 4,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I G DA S B PEREIRA COM E SERVICOS LTDA	EMBORRACHADO E.V.A LISO	320 Unidade	4,28	1.369,60	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0029 - ESTILETE FINO - CUTTER - Valor Referência: 3,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	CUTTER	80 Unidade	3,11	248,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0030 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, EM ACO CROMADO, DIMENSAO MINIMA DE 13 CM. - ESPATULA - Valor Referência: 7,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESPATULA	22 Unidade	3,69	81,18	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0031 - FITA ADESIVA 19MMX50M TRANSPARENTE - 19MMX50M - Valor Referência: 13,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	19MMX50M	20 Unidade	7,85	157,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0032 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45 MM X 45M - LARGA - Valor Referência: 13,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	LARGA	90 Unidade	7,53	677,70	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS



0033 - FITA CREPE 48MM X 50M - 48MMX50M - Valor Referência: 27,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48MMX50M	40 Unidade	13,08	523,20	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0035 - FITA DUPLA-FACE 48MMX30MM - FIX - Valor Referência: 17,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	FIX	80 Unidade	17,26	1.380,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0036 - FITILHO 65% POLIETILENO, 35% POLIETILENO, CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS. - 35% - Valor Referência: 13,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	35%	200 Rolo	6,15	1.230,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0037 - FOLHA DE CARTOLINA FOLHA DE CARTOLINA 150G 50 X 66 MM (CORES VARIADAS) - 150G - Valor Referência: 10,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	150G	700 Unidade	2,12	1.484,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0038 - FOLHA DE ISOPOR DE 30MM COMPRIMENTO 1000MM E LARGURA 500MMM - 30MM - Valor Referência: 17,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	30MM	110 Unidade	13,70	1.507,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0039 - GIZAO DE CERA 95G 12X1 - PIRA - Valor Referência: 67,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	PIRA	30 Unidade	16,99	509,70	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0040 - GRAMPEADOR 23/10 GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/10 60FL EMBALAGEM COM 01 UNIDADE - LURS - Valor Referência: 93,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	LURS	2 Unidade	64,99	129,98	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0041 - GRAMPEADOR 26/06 GRAMPEADOR DE MESA 26/6 20FL MEDIO CAIXA COM 01 UNIDADE - 20FLS - Valor Referência: 65,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20FLS	23 Unidade	8,45	194,35	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0042 - GRAMPEADOR ALICATE EM ACO INOX MINIMO 50FLS - MP887 - Valor Referência: 112,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0043 - GRAMPO 23/13 GALVANIZADO, CX C/5000 UNID. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. - 23/13 - Valor Referência: 17,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	23/13	80 Caixa	9,97	797,60	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0044 - GRAMPO 26/6 GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNID. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. - GALVANIZADO - Valor Referência: 15,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	GALVANIZADO	50 Caixa	4,40	220,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0045 - GRAMPO PARA GRAMPEADOS 23/10 GRAMPO PARA GRAMPEADOS 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES - BRW - Valor Referência: 22,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	BRW	10 Caixa	22,51	225,10	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0046 - GRAMPO TRILHO METALICO PARA PASTAS 80 MM (MILIMETROS) C/ 50 UNID. - 80MM - Valor Referência: 25,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	80MM	25 Caixa	16,99	424,75	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0047 - KIT REFIL TINTA 544 PARA EPSON KIT DE TINTAS PARA IMPRESSORAS DA LINHA EPSON L3250, COMPOSTA COM QUATRO FRASCO NAS CORES PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO, COM 65 ML CADA FRASCO DE TINTA. - KORA - Valor Referência: 286,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	KORA	20 Kit	38,98	779,60	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0048 - KIT REFIL TINTA 664 PARA EPSON KIT DE TINTAS PARA IMPRESSORAS DA LINHA EPSON L3150, COMPOSTA COM QUATRO FRASCO NAS CORES PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO, COM 70 ML CADA FRASCO DE TINTA. - 664 - Valor Referência: 285,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	664	27 Kit	38,99	1.052,73	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0049 - KIT REFIL TINTA BT 5001 (M, C E Y) - D60BK KIT DE TINTAS COMPOSTO POR TRES TINTAS 5001, NAS CORES MAGENTA, YELLOW, CIANO COM 48,8ML CADA , E UMA BT D60BK NA COR PRETA COM 108ML - BT 5001 - Valor Referência: 291,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F TAVARES DOS SANTOS LTDA	BT 5001	10 Kit	40,00	400,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0051 - LAPIS DE COR ESCOLAR GRANDE REDONDO - CAIXA C/ 12 UNIDADES COM CORES DIFERENTES - GRANDE - Valor Referência: 8,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	GRANDE	70 Caixa	2,69	188,30	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0052 - LAPIS PRETO REDONDO N 02 CAIXA C/ 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - N 02 - Valor Referência: 92,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	N 02	22 Caixa	57,60	1.267,20	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0053 - LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS CAPA DURA E NUMERACAO - 100FLS - Valor Referência: 26,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	100FLS	20 Unidade	17,80	356,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0054 - LIVRO DE PONTO GRANDE CAPA DURA COM 100 FOLHAS. - CAPA DURA - Valor Referência: 32,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	CAPA DURA	42 Unidade	20,99	881,58	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0055 - MASSA DE MODELAR 12CORES 180G - 180G - Valor Referência: 12,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	180G	120 Unidade	4,99	598,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0056 - PAPEL 40 KG PAPEL 40 KG BRANCO NAS DIMENSOES 66X96 CM 120GR M2 - PAPEL 40G - Valor Referência: 2,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I G DA S B PEREIRA COM E SERVICOS LTDA	PAPEL 40G	60 Unidade	1,68	100,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0057 - PAPEL A4 PAPEL A4 /500 FOLHAS - 210 MM X 297 MM - CX C/ 10 UNID. - PAPEL A4 - Valor Referência: 303,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I G DA S B PEREIRA COM E SERVICOS LTDA	PAPEL A4	95 Caixa	250,00	23.750,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0058 - PAPEL CARTAO PAPEL CARTAO FOSCO 50X70CM (CORES VARIADAS) - RST - Valor Referência: 3,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	RST	200 Unidade	1,89	378,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0059 - PAPEL CASCA DE OVO 120G/M COR BEGE A4 - PACOTE COM 50 UNID. - 120G - Valor Referência: 33,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	120G	40 Pacote	29,99	1.199,60	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS



0060 - PAPEL CELOFANE LISO - LISO - Valor Referência: 2,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	LISO	80 Unidade	1,49	119,20	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0061 - PAPEL CREPOM PAPEL CREPOM DIMENSOES 0,48X2,00M (CORES VARIADAS) - CREPOM - Valor Referência: 2,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	CREPOM	200 Unidade	1,05	210,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0062 - PAPEL FOTOGRAFICO 150G A4 50X1 - 150G - Valor Referência: 33,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	150G	40 Pacote	18,70	748,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0063 - PAPEL MICROONDULADO PAPEL MICROONDULADO COM DIMENSOES 50X80 CM (CORES VARIADAS) - PAPEL MICROONDULADO - Valor Referência: 5,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F TAVARES DOS SANTOS LTDA	PAPEL MICROONDULADO	60 Unidade	3,73	223,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0064 - PAPEL VERGE 180G FORMATO A4 CORES VARIADAS PCT. 50 FOLHAS - 180G - Valor Referência: 28,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	180G	85 Pacote	21,97	1.867,45	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0065 - PASTA ARQUIVO MORTO PARA DOCUMENTOS POLIONDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. - POLIONDA - Valor Referência: 14,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	POLIONDA	220 Unidade	8,97	1.973,40	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0066 - PASTA ARQUIVO TIPO AZ LOMBO LARGO, TAM. 8 CM DE LARGURA, MEIO OFICIO, COM PRENDEDOR INTERNO. - LARGO - Valor Referência: 25,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	LARGO	90 Unidade	13,45	1.210,50	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0067 - PASTA CANELETA - CANELETA - Valor Referência: 3,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	CANELETA	40 Unidade	3,27	130,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0068 - PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 5,5 CM. - ELASTICO - Valor Referência: 9,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELASTICO	80 Unidade	5,49	439,20	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS
-----------------------------	----------	------------	------	--------	---

0069 - PASTA L - L - Valor Referência: 2,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	L	85 Unidade	1,95	165,75	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0070 - PASTA PAPELAO CORES VARIADAS COM GRAMPO PARA ARQUIVAR OFICIO - PAPELAO - Valor Referência: 3,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	PAPELAO	80 Unidade	2,86	228,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0071 - PASTA PAPELAO C/ABAS E ELASTICO - ICL - Valor Referência: 4,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	ICL	160 Unidade	4,47	715,20	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0072 - PASTA POLIONDA 04 CM - POLIONDA - Valor Referência: 7,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	POLIONDA	90 Unidade	5,21	468,90	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0073 - PASTA SANFONADA PASTA SANFONADA 12 DIVISORIA AZ OFICIO AZUL - PASTA SANFONADA N MOD 568 - Valor Referência: 38,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I G DA S B PEREIRA COM E SERVICOS LTDA	PASTA SANFONADA N MOD 568	20 Unidade	29,90	598,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0074 - PASTA SUSPensa C/ GRAMPO E VISOR - SUSPensa - Valor Referência: 4,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	SUSPensa	60 Unidade	1,84	110,40	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0075 - PEN DRIVE 32GB - 32G - Valor Referência: 61,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	32G	10 Unidade	29,98	299,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0076 - PERCEVEJO CX C/100UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - C/100UND - Valor Referência: 8,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	C/100UND	40 Caixa	2,84	113,60	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS



0077 - PERFURADOR DE PAPEL PERFURADOR DE PAPEL ABERTURA: 10MM, CAPACIDADE: 60 FOLHAS, DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM, DISTANCIA DE MARGEM: 8MM. PESO DO PRODUTO: 1,9KG.;DIMENSOES: 11,5X16,5X18CM; BASE E CABO: EM FERRO FUNDIDO; BASE: PLASTICO; PINOS: ACO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO E OS SEPARADORES: TRANSPARENTES. - 10MM - Valor Referência: 107,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	10MM	28 Unidade	35,99	1.007,72	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0078 - PINCEL ATOMICO PERMANENTE O PRODUTO DEVERA TER CORPO ANATOMICO CILINDRICO, MATERIAL PLASTICO RIGIDO, TAMPA REMOVIVEL, PONTA DE FELTRO DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERA SER RECARREGAVEL COM TINTA LAVAVEL E SECAGEM RAPIDA (INSTANTANEA), ATOXICA. COMPOSICAO: RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTE ADITIVO E PONTA DE FELTRO. COMPRIMENTO MINIMO SEM TAMPA 105MM. DIMENSOES 118X20MM. ESPESURA DO TRACO FINO 2MM, MEDIO 4MM E GROSSO 8MM.1 QUALIDADE. SELO INMETRO. CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO (AZUL, PRETA OU VERMELHO). - MASTER - Valor Referência: 53,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	MASTER	130 Unidade	10,00	1.300,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0079 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAO TOXICO RECARREGAVEL COM PONTA ACRILICA E REDONDA (NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO) CX. COM 12 UNID. - PINCEL P QUADRO BRANCO - Valor Referência: 7,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I G DA S B PEREIRA COM E SERVICOS LTDA	PINCEL P QUADRO BRANCO	50 Caixa	7,00	350,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0080 - PISTOLA P/ COLA QUENTE TIPO VELA GROSSA COM FIACAO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO IMETRO, VOLTAGEM 110/220 V-40W, NA COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. - ONDA - Valor Referência: 53,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	ONDA	22 Unidade	15,90	349,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0081 - PLACA ISOPOR 10 MM - PDO - Valor Referência: 32,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	PDO	120 Unidade	2,13	255,60	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0082 - PLACA ISOPOR 20 MM - PDO - Valor Referência: 12,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	PDO	140 Unidade	12,46	1.744,40	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0083 - PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO. DIMENSOES: 34CM DE COMPRIMENTO E 23,5CM DE LARGURA. - ACRILICO - Valor Referência: 23,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ACRILICO	20 Unidade	11,16	223,20	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0084 - REGUA EM PLASTICO INCOLOR GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MINIMO 3,00 MM DE



ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. - INCOLOR - Valor Referência: 12,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	INCOLOR	120 Unidade	9,97	1.196,40	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0085 - ROLO DE TNT LISO LARGURA 1,40MM, COM 50 METROS, GRAMATURA 40GR/M2, NA COR DIVERSAS - LISO - Valor Referência: 107,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	LISO	32 Rolo	50,39	1.612,48	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0086 - SACOS PARA PRESENTE 25 X37 ESTAMPAS VARIADAS - PACOTE C/ 100 UNID. - SACO PARA PRESENTE - Valor Referência: 66,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F TAVARES DOS SANTOS LTDA	SACO PARA PRESENTE	20 Pacote	59,80	1.196,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0087 - TINTA GUACHE TINTA GUACHE NAO TOXICA SOLUVEL EM AGUA. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE 15ML CADA EM CORES DIFERENTES. - TOXICA - Valor Referência: 7,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	TOXICA	80 Caixa	2,99	239,20	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0088 - TINTA PARA CARIMBO TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR AZUL. - CARIMBO - Valor Referência: 10,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	CARIMBO	57 Unidade	6,50	370,50	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0089 - TINTA REFIL DE PINCEL ATOMICO TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL FRASCO 35ML (NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO) - TINTA REFIL PARA PINCEL ATOMICO - Valor Referência: 8,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F TAVARES DOS SANTOS LTDA	TINTA REFIL PARA PINCEL ATOMICO	90 Unidade	7,90	711,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0090 - TONER - HP LASER JET PRO M1132 - M1132 - Valor Referência: 53,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	M1132	20 Unidade	21,99	439,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0091 - TONER P/ BROTHER DCP-1617 NW - TN1060 - Valor Referência: 89,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME.	TN1060	20 Unidade	23,00	460,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0092 - TONER P/ BROTHER DCP-8157DN - TN3382 - Valor Referência: 121,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	TN3382	80 Unidade	34,00	2.720,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS
------------------------------------	--------	------------	-------	----------	---

0093 - TONER P/ BROTHER DCP-L2540DW - TN2340 - Valor Referência: 152,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	TN2340	90 Unidade	23,00	2.070,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0094 - TONER P/ BROTHER DCP-L5652DN - TN3472 - Valor Referência: 175,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	TN3472	80 Unidade	34,00	2.720,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0095 - TONER P/ HP LASERJET PRO M102 - CF217A - Valor Referência: 113,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	CF217A	20 Unidade	32,00	640,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0096 - TONER P/ HP LASERJET PRO M102W - CF217A - Valor Referência: 113,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	CF217A	30 Unidade	32,00	960,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0097 - TONER P/ HP LASERJET PRO P1102 - PROP1102 - Valor Referência: 120,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS COMERCIO E SERVICOS LTDA	PROP1102	20 Unidade	39,99	799,80	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0098 - TONER P/ HP LASERJET PRO P1102W - CE285A - Valor Referência: 120,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	CE285A	40 Unidade	30,00	1.200,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

0099 - TONER W1105A COM CHIP PARA HP LASER MFP 135A - W1105A - Valor Referência: 111,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	W1105A	20 Unidade	70,00	1.400,00	Homologado em 27/11/2023 11:03:33 Por: CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

CLAUDIO ROBERTINO ALVES DOS SANTOS

Autoridade Competente

